



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00022/2020 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 10 de agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 0022020 de 03/02/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 98, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00022/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção e limpeza de áreas verdes e vias, compreendendo, corte de vegetação densa e fina, despraguejamento manual e mecânico, poda de árvores, limpeza de pátios, limpeza e conserto de meio fio e canaletas, no âmbito do Município de Planalto PR.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Limpeza Urbana

Descrição Complementar: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 91.250

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,2400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e com valor negociado a R\$ 0,0600 e a quantidade de 91.250 Unidade .

Item: 2

Descrição: Limpeza Urbana

Descrição Complementar: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 110.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,2200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ODAIR GRABOSKI, pelo melhor lance de R\$ 0,0700 e a quantidade de 110.000 Unidade .

Item: 3

Descrição: Limpeza Urbana

Descrição Complementar: Despraguejamento manual.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 200.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,1800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ODAIR GRABOSKI, pelo melhor lance de R\$ 0,0800 e a quantidade de 200.000 Unidade .

Item: 4

Descrição: Limpeza Urbana

Descrição Complementar: Despraguejamento mecânico.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 303.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ODAIR GRABOSKI, pelo melhor lance de R\$ 0,1600 e a quantidade de 303.000 Unidade .

Item: 5

Descrição: Poda e Corte de Árvores - Áreas Públicas / Particulares

Descrição Complementar: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

Quantidade: 515

Valor Máximo Aceitável: R\$ 40,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ODAIR GRABOSKI, pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 515 Unidade .

Item: 6

Descrição: Poda e Corte de Árvores - Áreas Públicas / Particulares

Descrição Complementar: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 55,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ODAIR GRABOSKI, pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e com valor negociado a R\$ 27,6000 e a quantidade de 500 Unidade .

Item: 7

Descrição: Limpeza Urbana

Descrição Complementar: Limpeza de pátios e acessos (pedriscos, britas e outros).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

Quantidade: 40.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,2200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,1100 e a quantidade de 40.000 Unidade .

Item: 8

Descrição: Limpeza Urbana

Descrição Complementar: Limpeza e conserto de meio fio e canaletas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

Quantidade: 50.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,8200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ODAIR GRABOSKI, pelo melhor lance de R\$ 0,3800 e a quantidade de 50.000 Unidade .

Item: 9

Descrição: Limpeza Urbana

Descrição Complementar: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 273.750

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,2400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,0600 e a quantidade de 273.750 Unidade .

Item: 10

Descrição: Limpeza Urbana

Descrição Complementar: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 330.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,2200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,0600 e a quantidade de 330.000 Unidade .

Item: 11

Descrição: Poda e Corte de Árvores - Áreas Públicas / Particulares

Descrição Complementar: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.545

Valor Máximo Aceitável: R\$ 40,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ODAIR GRABOSKI, pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 1.545 Unidade .

Item: 12**Descrição:** Poda e Corte de Árvores - Áreas Públicas / Particulares**Descrição Complementar:** Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 55,0000**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** ODAIR GRABOSKI, pelo melhor lance de R\$ 27,6000 e a quantidade de 1.500 Unidade .**Histórico****Item: 1 - Limpeza Urbana****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	91.250	R\$ 0,1100	R\$ 10.037,5000	07/08/2020 16:44:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	91.250	R\$ 0,2000	R\$ 18.250,0000	07/08/2020 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							
10.697.539/0001-03	CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA	Sim	Sim	91.250	R\$ 0,2300	R\$ 20.987,5000	08/08/2020 10:02:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste no corte rasteiro de vegetação (mato, capim, grama, etc) nas áreas. Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos. Utilizar roçadeira costal com facas e veículos leves adequados, atendendo a legislação vigente. A medição deste serviço será pela área, m ² , efetivamente roçada.							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	91.250	R\$ 0,2300	R\$ 20.987,5000	10/08/2020 08:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUCOES EIRELI	Sim	Sim	91.250	R\$ 0,2400	R\$ 21.900,0000	28/07/2020 13:50:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							
23.707.743/0001-00	GERALDO CORAZZA BLASIIUS EIRELI	Sim	Sim	91.250	R\$ 0,2400	R\$ 21.900,0000	28/07/2020 19:23:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico							
32.533.163/0001-26	ANDERSON EIMAR DA SILVA	Sim	Sim	91.250	R\$ 0,2400	R\$ 21.900,0000	28/07/2020 20:19:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	91.250	R\$ 0,2400	R\$ 21.900,0000	07/08/2020 14:15:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							
34.191.568/0001-59	ENGEPOWER CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	91.250	R\$ 0,2400	R\$ 21.900,0000	09/08/2020 20:58:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico							
27.420.871/0001-10	RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	91.250	R\$ 0,2400	R\$ 21.900,0000	10/08/2020 08:31:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,2400	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2400	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2400	32.533.163/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2400	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2400	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2400	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2300	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2300	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1100	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1500	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:10:06:807
R\$ 0,1500	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:10:40:910
R\$ 0,1400	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:10:54:323

	R\$ 0,1000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:12:11:723
	R\$ 0,0900	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:16:25:550
*	R\$ 0,0100	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:16:58:143

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:09:24	Item Aberto.
Exclusão de lance	10/08/2020 09:19:58	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0100.
Encerrada Disputa Aberta	10/08/2020 09:23:45	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	10/08/2020 09:23:45	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/08/2020 09:23:45	Item teve empate real para o valor 0,2400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	10/08/2020 13:06:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 0,0900.
Negociação de valor	10/08/2020 14:06:24	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e com valor negociado a R\$ 0,0600. Motivo: valor negociado com a empresa
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/08/2020 14:07:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/08/2020 14:25:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03.
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA - CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 14:48:22	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI CNPJ/CPF: 17179825000118. Motivo: A empresa Odair Graboski ME manifesta intenção de recurso, para demonstrar que a empresa Construtora Vale do Capanema deve ser desabilitada, porque não atende os requisitos de habilitação relativos a regra
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 15:02:35	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:50:39	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.
Intenção de Recurso Aceita	10/08/2020 16:12:42	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17179825000118. Motivo: Visando oportunizar que Vossa empresa tenha condições de comprovar o não atendimento será aceita a intenção de recurso.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:02	10/08/2020 15:50	Recusado
Motivo Intenção: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.			
Motivo Aceite ou Recusa: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
17.179.825/0001-18	10/08/2020 14:48	10/08/2020 16:12	Aceito
Motivo Intenção: A empresa Odair Graboski ME manifesta intenção de recurso, para demonstrar que a empresa Construtora Vale do Capanema deve ser desabilitada, porque não atende os requisitos de habilitação relativos a regularidade técnica, especialmente porque não comprovou satisfatoriamente experiência anterior na execução dos serviços licitados.			
Motivo Aceite ou Recusa: Visando oportunizar que Vossa empresa tenha condições de comprovar o não atendimento será aceita a intenção de recurso.			

Item: 2 - Limpeza Urbana

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	110.000	R\$ 0,1100	R\$ 12.100,0000	07/08/2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	110.000	R\$ 0,2000	R\$ 22.000,0000	07/08/2020 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
10.697.539/0001-03	CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA	Sim	Sim	110.000	R\$ 0,2100	R\$ 23.100,0000	08/08/2020 10:02:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste no corte rasteiro de vegetação (mato, capim, grama, etc.) nas áreas. Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos. Utilizar roçadeira costal com fio e veículos leves adequados, atendendo a legislação vigente. A medição deste serviço será pela área, m ² , efetivamente roçada. Será considerada "fina" a roçada que for realizada dentro da periodicidade máxima de 45 dias.							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	110.000	R\$ 0,2156	R\$ 23.716,0000	10/08/2020 08:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUcoes EIRELI	Sim	Sim	110.000	R\$ 0,2200	R\$ 24.200,0000	28/07/2020 13:50:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
23.707.743/0001-00	GERALDO CORAZZA BLASIIUS EIRELI	Sim	Sim	110.000	R\$ 0,2200	R\$ 24.200,0000	28/07/2020 19:23:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
32.533.163/0001-26	ANDERSON EIMAR DA SILVA	Sim	Sim	110.000	R\$ 0,2200	R\$ 24.200,0000	28/07/2020 20:19:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	110.000	R\$ 0,2200	R\$ 24.200,0000	07/08/2020 14:15:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
34.191.568/0001-59	ENGEPOWER CONSTRUcoes LTDA	Sim	Sim	110.000	R\$ 0,2200	R\$ 24.200,0000	09/08/2020 20:58:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
27.420.871/0001-10	RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	110.000	R\$ 0,2200	R\$ 24.200,0000	10/08/2020 08:31:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,2200	32.533.163/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2156	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2100	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1100	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1500	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:10:51:280
R\$ 0,1300	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:11:39:693
R\$ 0,1200	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:12:02:540
R\$ 0,1500	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:14:45:297
R\$ 0,1000	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:15:46:100
R\$ 0,0900	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:16:26:350
R\$ 0,1000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:17:52:970
R\$ 0,0800	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:18:06:697
R\$ 0,0700	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:20:00:613

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:09:36	Item Aberto.
Encerrado	10/08/2020 09:22:02	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/08/2020 09:22:02	Item teve empate real para o valor 0,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.

Aceite	10/08/2020 13:06:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 0,0700.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/08/2020 14:08:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/08/2020 14:26:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18.
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 15:02:42	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:51:01	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:02	10/08/2020 15:51	Recusado
Motivo Intenção: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.			
Motivo Aceite ou Recusa: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.			

Item: 3 - Limpeza Urbana

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,0800	R\$ 16.000,0000	07/08/2020 16:44:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento manual.							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,1500	R\$ 30.000,0000	07/08/2020 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento manual.							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,1764	R\$ 35.280,0000	10/08/2020 08:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento manual.							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUcoes EIRELI	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,1800	R\$ 36.000,0000	28/07/2020 13:50:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento manual.							
32.533.163/0001-26	ANDERSON EIMAR DA SILVA	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,1800	R\$ 36.000,0000	28/07/2020 20:19:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento manual.							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,1800	R\$ 36.000,0000	07/08/2020 14:15:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento manual.							
10.697.539/0001-03	CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,1800	R\$ 36.000,0000	08/08/2020 10:02:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste na eliminação de pragas e ervas daninhas em áreas pavimentadas (calçadas pavimentadas, ruas calçadas com pedras irregulares ou pavimentação asfáltica). Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos. Utilizar ferramentas e/ou equipamentos manuais adequadas à execução dos serviços, atendendo a legislação vigente. A medição deste serviço será pela área, m², efetivamente limpa.							
34.191.568/0001-59	ENGEPOWER CONSTRUcoes LTDA	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,1800	R\$ 36.000,0000	09/08/2020 20:58:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento manual.							
27.420.871/0001-10	RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,1800	R\$ 36.000,0000	10/08/2020 08:31:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento manual.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,1800	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643

R\$ 0,1800	32.533.163/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1800	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1800	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1800	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1800	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1764	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1500	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,0800	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1200	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:11:53:090
R\$ 0,0900	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:12:31:367
R\$ 0,1500	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:14:36:813
R\$ 0,1000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:18:23:280

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:09:43	Item Aberto.
Encerrado	10/08/2020 09:20:26	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/08/2020 09:20:26	Item teve empate real para o valor 0,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	10/08/2020 13:06:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 0,0800.
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Registro de Intenção de Recurso	10/08/2020 15:02:54	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:51:09	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:02	10/08/2020 15:51	Recusado
Motivo Intenção: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.			
Motivo Aceite ou Recusa: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.			

Item: 4 - Limpeza Urbana

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	303.000	R\$ 0,1600	R\$ 48.480,0000	07/08/2020 16:44:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento mecânico.							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	303.000	R\$ 0,1700	R\$ 51.510,0000	07/08/2020 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento mecânico.							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	303.000	R\$ 0,1960	R\$ 59.388,0000	10/08/2020 08:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento mecânico.							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUcoes EIRELI	Sim	Sim	303.000	R\$ 0,2000	R\$ 60.600,0000	28/07/2020 13:50:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento mecânico.							
32.533.163/0001-26	ANDERSON EIMAR DA SILVA	Sim	Sim	303.000	R\$ 0,2000	R\$ 60.600,0000	28/07/2020 20:19:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento mecânico.							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	303.000	R\$ 0,2000	R\$ 60.600,0000	07/08/2020 14:15:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento mecânico.							

10.697.539/0001-03 CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA Sim Sim 303.000 R\$ 0,2000 R\$ 60.600,0000 08/08/2020 10:02:35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste na eliminação de pragas e ervas daninhas em áreas pavimentadas (calçadas pavimentadas, ruas calçadas com pedras irregulares ou pavimentação asfáltica). Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos. Utilizar equipamentos de capina elétricos ou térmicos adequados a execução dos serviços, atendendo a legislação vigente. A medição deste serviço será pela área, m², efetivamente limpa.

34.191.568/0001-59 ENGEPOWER CONSTRUÇÕES LTDA Sim Sim 303.000 R\$ 0,2000 R\$ 60.600,0000 09/08/2020 20:58:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento mecânico.

27.420.871/0001-10 RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI Sim Sim 303.000 R\$ 0,2000 R\$ 60.600,0000 10/08/2020 08:31:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despraguejamento mecânico

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,2000	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2000	32.533.163/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2000	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2000	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1960	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1700	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1600	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1400	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:12:05:260
R\$ 0,1300	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:12:46:230
R\$ 0,1800	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:14:27:910
R\$ 0,1400	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:18:33:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:09:49	Item Aberto.
Encerrado	10/08/2020 09:20:33	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/08/2020 09:20:33	Item teve empate real para o valor 0,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	10/08/2020 13:07:05	Recusa da proposta. Fornecedor: RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.420.871/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 0,1300. Motivo: Apresentou documentação referente a outra empresa.
Recusa	10/08/2020 13:09:00	Recusa da proposta. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.188.425/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 0,1400. Motivo: Registro no CREA divergente ao Contrato Social
Recusa	10/08/2020 13:09:15	Recusa da proposta. Fornecedor: ENGEPOWER CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/CPF: 34.191.568/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 0,1400. Motivo: Registro no CREA divergente ao Contrato Social
Aceite	10/08/2020 13:09:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 0,1600.
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Registro de Intenção de Recurso	10/08/2020 15:03:05	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:51:18	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:03	10/08/2020 15:51	Recusado

Motivo Intenção:Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.

Motivo Aceite ou Recusa:Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.

Item: 5 - Poda e Corte de Árvores - Áreas Públicas / Particulares

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	515	R\$ 18,0000	R\$ 9.270,0000	07/08/2020 16:44:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	515	R\$ 35,0000	R\$ 18.025,0000	07/08/2020 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	515	R\$ 39,2000	R\$ 20.188,0000	10/08/2020 08:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUCOES EIRELI	Sim	Sim	515	R\$ 40,0000	R\$ 20.600,0000	28/07/2020 13:50:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
23.707.743/0001-00	GERALDO CORAZZA BLASIIUS EIRELI	Sim	Sim	515	R\$ 40,0000	R\$ 20.600,0000	28/07/2020 19:23:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	515	R\$ 40,0000	R\$ 20.600,0000	07/08/2020 14:15:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
10.697.539/0001-03	CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA	Sim	Sim	515	R\$ 40,0000	R\$ 20.600,0000	08/08/2020 10:02:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste na manutenção de árvores visando á preservação da flora e do paisagismo. Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos (galhos e folhas). Utilizar ferramentas manuais ou mecânicas, bem como equipamentos adequados para a realização dos serviços e garantir a segurança do pessoal próprio da contratada durante a execução dos serviços. A medição deste serviço será por unidade de árvore podada.							
34.191.568/0001-59	ENGEPOWER CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	515	R\$ 40,0000	R\$ 20.600,0000	09/08/2020 20:58:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
27.420.871/0001-10	RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	515	R\$ 40,0000	R\$ 20.600,0000	10/08/2020 08:31:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 40,0000	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 40,0000	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 40,0000	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 40,0000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 40,0000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 39,2000	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 35,0000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 18,0000	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 34,0000	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:11:17:233
R\$ 29,5000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:12:37:430
* R\$ 0,4000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:13:22:140
R\$ 32,0000	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:18:38:217
R\$ 23,0000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:18:41:637
R\$ 39,1900	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:18:55:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:09:55	Item Aberto.
Exclusão de lance	10/08/2020 09:17:47	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,4000.
Encerrado	10/08/2020 09:20:56	Item encerrado.
Sorteio	10/08/2020	Item teve empate real para o valor 40,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com

eletrônico	09:20:56	propostas empatadas.
Aceite	10/08/2020 13:09:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 15:03:16	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:51:29	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:03	10/08/2020 15:51	Recusado
Motivo Intenção: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.			
Motivo Aceite ou Recusa: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.			

Item: 6 - Poda e Corte de Árvores - Áreas Públicas / Particulares

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	500	R\$ 32,0000	R\$ 16.000,0000	07/08/2020 16:44:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 45,0000	R\$ 22.500,0000	07/08/2020 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 53,9000	R\$ 26.950,0000	10/08/2020 08:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
10.697.539/0001-03	CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 54,0000	R\$ 27.000,0000	08/08/2020 10:02:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste na manutenção de árvores visando á preservação da flora e do paisagismo. Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos (galhos e folhas). Utilizar ferramentas manuais ou mecânicas, bem como equipamentos adequados para a realização dos serviços e garantir a segurança do pessoal próprio da contratada durante a execução dos serviços. A medição deste serviço será por unidade de árvore podada.							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUcoes EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 55,0000	R\$ 27.500,0000	28/07/2020 13:50:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
23.707.743/0001-00	GERALDO CORAZZA BLASIU EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 55,0000	R\$ 27.500,0000	28/07/2020 19:23:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	500	R\$ 55,0000	R\$ 27.500,0000	07/08/2020 14:15:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
34.191.568/0001-59	ENGEPOWER CONSTRUcoes LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 55,0000	R\$ 27.500,0000	09/08/2020 20:58:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
27.420.871/0001-10	RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 55,0000	R\$ 27.500,0000	10/08/2020 08:31:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 55,0000	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 55,0000	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 55,0000	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 55,0000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 55,0000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643

R\$ 54,0000	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 53,9000	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 45,0000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 32,0000	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 37,0000	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:11:49:523
R\$ 39,5000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:12:55:477
R\$ 40,0000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:14:14:463
R\$ 53,0000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:14:17:647
R\$ 35,0000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:18:10:713
R\$ 52,9900	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:18:25:360
R\$ 34,0000	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:18:50:150
R\$ 31,0000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:18:51:100
R\$ 30,0000	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:19:07:927

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:10:02	Item Aberto.
Encerrado	10/08/2020 09:21:08	Item encerrado.
Aceite	10/08/2020 13:09:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.
Negociação de valor	10/08/2020 14:03:08	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e com valor negociado a R\$ 27,6000. Motivo: valor negociado com o fornecedor
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 15:03:23	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:51:37	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:03	10/08/2020 15:51	Recusado
Motivo Intenção: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.			
Motivo Aceite ou Recusa: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.			

Item: 7 - Limpeza Urbana

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,1200	R\$ 4.800,0000	07/08/2020 16:44:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de pátios e acessos (pedriscos, britas e outros).							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,2000	R\$ 8.000,0000	07/08/2020 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de pátios e acessos (pedriscos, britas e outros).							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,2156	R\$ 8.624,0000	10/08/2020 08:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de pátios e acessos (pedriscos, britas e outros).							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUcoes EIRELI	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,2200	R\$ 8.800,0000	28/07/2020 13:50:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de pátios e acessos (pedriscos, britas e outros).							
23.707.743/0001-00	GERALDO CORAZZA BLASIUS EIRELI	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,2200	R\$ 8.800,0000	28/07/2020 19:23:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de pátios e acessos (pedriscos, britas e outros).							
32.533.163/0001-26	ANDERSON EIMAR DA SILVA	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,2200	R\$ 8.800,0000	28/07/2020 20:19:09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de pátios e acessos (pedriscos, britas e outros).

04.260.727/0001-69 SILVANA DA CONCEICAO KAMPA Sim Sim 40.000 R\$ 0,2200 R\$ 8.800,0000 07/08/2020 14:15:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de pátios e acessos (pedriscos, britas e outros).

10.697.539/0001-03 CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA Sim Sim 40.000 R\$ 0,2200 R\$ 8.800,0000 08/08/2020 10:02:35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste na retirada de vegetação que cresce no meio destes pátios e acessos. Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos. Utilizar somente ferramentas manuais. A medição deste serviço será pela área, m², efetivamente limpa.

34.191.568/0001-59 ENGEPOWER CONSTRUCOES LTDA Sim Sim 40.000 R\$ 0,2200 R\$ 8.800,0000 09/08/2020 20:58:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de pátios e acessos (pedriscos, britas e outros).

27.420.871/0001-10 RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI Sim Sim 40.000 R\$ 0,2200 R\$ 8.800,0000 10/08/2020 08:31:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de pátios e acessos (pedriscos, britas e outros).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,2200	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	32.533.163/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2156	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1200	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1800	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:12:01:857
R\$ 0,1800	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:13:13:203
R\$ 0,1500	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:14:06:617
R\$ 0,2100	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:14:37:237
R\$ 0,2000	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:17:30:283
R\$ 0,1100	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:18:59:063
R\$ 0,1000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:19:04:697
R\$ 0,1800	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:19:10:750

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:10:07	Item Aberto.
Encerrado	10/08/2020 09:21:11	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/08/2020 09:21:11	Item teve empate real para o valor 0,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	10/08/2020 13:10:06	Recusa da proposta. Fornecedor: ENGEPOWER CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.191.568/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 0,1000. Motivo: Registro no CREA divergente ao Contrato Social
Aceite	10/08/2020 13:10:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 0,1100.
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA - CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 14:48:43	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI CNPJ/CPF: 17179825000118. Motivo: A empresa Odair Graboski ME manifesta intenção de recurso, para demonstrar que a empresa Construtora Vale do Capanema deve ser desabilitada, porque não atende os requisitos de habilitação relativos a regulação
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 15:03:31	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:51:46	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primária e secundária) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.
Intenção de Recurso	10/08/2020 16:12:55	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17179825000118. Motivo: Visando oportunizar que Vossa empresa tenha condições de comprovar o não atendimento será aceita a intenção

Recurso de recurso.
Aceita

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:03	10/08/2020 15:51	Recusado
Motivo Intenção: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.			
Motivo Aceite ou Recusa: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
17.179.825/0001-18	10/08/2020 14:48	10/08/2020 16:12	Aceito
Motivo Intenção: A empresa Odair Graboski ME manifesta intenção de recurso, para demonstrar que a empresa Construtora Vale do Capanema deve ser desabilitada, porque não atende os requisitos de habilitação relativos a regularidade técnica, especialmente porque não comprovou satisfatoriamente experiência anterior na execução dos serviços licitados.			
Motivo Aceite ou Recusa: Visando oportunizar que Vossa empresa tenha condições de comprovar o não atendimento será aceita a intenção de recurso.			

Item: 8 - Limpeza Urbana

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,3800	R\$ 19.000,0000	07/08/2020 16:44:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza e conserto de meio fio e canaletas.							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,7000	R\$ 35.000,0000	07/08/2020 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza e conserto de meio fio e canaletas							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,8036	R\$ 40.180,0000	10/08/2020 08:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza e conserto de meio fio e canaletas							
10.697.539/0001-03	CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,8100	R\$ 40.500,0000	08/08/2020 10:02:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste na limpeza, realinhamento, pequenos consertos com reposição de concreto (até 30cm) de meio fio e canaletas de concreto, retirada de vegetação que cresce nas frestas entre uma peça e outra, bem como a remoção de terra acumulada junto destes. Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos. Utilizar ferramentas Manuais. A medição deste serviço será pelo comprimento, m, efetivamente limpo. Será considerada como referência a fórmula: metro linearX0,20alturaX0,10 largura.							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUcoes EIRELI	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,8200	R\$ 41.000,0000	28/07/2020 13:50:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza e conserto de meio fio e canaletas							
23.707.743/0001-00	GERALDO CORAZZA BLASIUS EIRELI	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,8200	R\$ 41.000,0000	28/07/2020 19:23:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza e conserto de meio fio e canaletas.							
32.533.163/0001-26	ANDERSON EIMAR DA SILVA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,8200	R\$ 41.000,0000	28/07/2020 20:19:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza e conserto de meio fio e canaletas							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,8200	R\$ 41.000,0000	07/08/2020 14:15:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza e conserto de meio fio e canaletas							
34.191.568/0001-59	ENGEPOWER CONSTRUcoes LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,8200	R\$ 41.000,0000	09/08/2020 20:58:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza e conserto de meio fio e canaletas							
27.420.871/0001-10	RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,8200	R\$ 41.000,0000	10/08/2020 08:31:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza e conserto de meio fio e canaletas							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,8200	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,8200	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,8200	32.533.163/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,8200	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,8200	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643

R\$ 0,8200	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,8100	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,8036	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,7000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,3800	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,5300	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:12:13:653
R\$ 0,6000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:13:29:773
R\$ 0,5000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:13:57:603
R\$ 0,8100	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:15:08:550
R\$ 0,7800	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:16:56:130
R\$ 0,3700	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:19:13:487
R\$ 0,6000	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:19:26:817

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:10:13	Item Aberto.
Encerrado	10/08/2020 09:21:27	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/08/2020 09:21:27	Item teve empate real para o valor 0,8200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	10/08/2020 13:10:32	Recusa da proposta. Fornecedor: ENGEPOWER CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.191.568/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 0,3700. Motivo: Registro no CREA divergente ao Contrato Social
Aceite	10/08/2020 13:10:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 0,3800.
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 15:03:38	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:51:58	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:03	10/08/2020 15:51	Recusado
Motivo Intenção: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.			
Motivo Aceite ou Recusa: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.			

Item: 9 - Limpeza Urbana

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	273.750	R\$ 0,1100	R\$ 30.112,5000	07/08/2020 16:44:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	273.750	R\$ 0,2000	R\$ 54.750,0000	07/08/2020 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	273.750	R\$ 0,2352	R\$ 64.386,0000	10/08/2020 08:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUCOES EIRELI	Sim	Sim	273.750	R\$ 0,2400	R\$ 65.700,0000	28/07/2020 13:50:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							
23.707.743/0001-00	GERALDO CORAZZA BLASIU EIRELI	Sim	Sim	273.750	R\$ 0,2400	R\$ 65.700,0000	28/07/2020 19:23:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.							
32.533.163/0001-26	ANDERSON EIMAR DA	Sim	Sim	273.750	R\$ 0,2400	R\$ 65.700,0000	28/07/2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.

04.260.727/0001-69 SILVANA DA CONCEICAO KAMPA Sim Sim 273.750 R\$ 0,2400 R\$ 65.700,0000 07/08/2020 14:15:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.

10.697.539/0001-03 CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA Sim Sim 273.750 R\$ 0,2400 R\$ 65.700,0000 08/08/2020 10:02:35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste no corte rasteiro de vegetação (mato, capim, grama, etc) nas áreas. Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos. Utilizar roçadeira costal com facas e veículos leves adequados, atendendo a legislação vigente. A medição deste serviço será pela área, m², efetivamente roçada.

34.191.568/0001-59 ENGEPOWER CONSTRUCOES LTDA Sim Sim 273.750 R\$ 0,2400 R\$ 65.700,0000 09/08/2020 20:58:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.

27.420.871/0001-10 RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI Sim Sim 273.750 R\$ 0,2400 R\$ 65.700,0000 10/08/2020 08:31:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação densa (gramíneas) com equipamento mecânico.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,2400	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2400	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2400	32.533.163/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2400	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2400	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2400	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2400	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2352	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1100	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1500	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:24:40:207
R\$ 0,1500	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:24:42:223
R\$ 0,1500	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:24:47:860
R\$ 0,0900	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:24:54:683
R\$ 0,1400	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:25:55:860
R\$ 0,1400	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:26:16:573
R\$ 0,0800	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:26:27:093
R\$ 0,0700	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:28:49:447
R\$ 0,2000	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:29:20:750
R\$ 0,0600	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:31:57:527
R\$ 0,1500	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:33:27:280
R\$ 0,0900	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:33:59:453

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:24:03	Item Aberto.
Encerrado	10/08/2020 09:36:00	Item encerrado.
Aceite	10/08/2020 13:10:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 0,0600.
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA - CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 14:48:56	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI CNPJ/CPF: 17179825000118. Motivo: A empresa Odair Graboski ME manifesta intenção de recurso, para demonstrar que a empresa Construtora Vale do Capanema deve ser desabilitada, porque não atende os requisitos de habilitação relativos a regula
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 15:03:44	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:52:07	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.

Intenção de Recurso Aceita 10/08/2020 16:13:04 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17179825000118. Motivo: Visando oportunizar que Vossa empresa tenha condições de comprovar o não atendimento será aceita a intenção de recurso.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:03	10/08/2020 15:52	Recusado

Motivo Intenção: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.

Motivo Aceite ou Recusa: Ao consultar as atividades (primária e secundária) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
17.179.825/0001-18	10/08/2020 14:48	10/08/2020 16:13	Aceito

Motivo Intenção: A empresa Odair Graboski ME manifesta intenção de recurso, para demonstrar que a empresa Construtora Vale do Capanema deve ser desabilitada, porque não atende os requisitos de habilitação relativos a regularidade técnica, especialmente porque não comprovou satisfatoriamente experiência anterior na execução dos serviços licitados.

Motivo Aceite ou Recusa: Visando oportunizar que Vossa empresa tenha condições de comprovar o não atendimento será aceita a intenção de recurso.

Item: 10 - Limpeza Urbana

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	330.000	R\$ 0,1100	R\$ 36.300,0000	07/08/2020 16:44:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	330.000	R\$ 0,2000	R\$ 66.000,0000	07/08/2020 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	330.000	R\$ 0,2156	R\$ 71.148,0000	10/08/2020 08:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUCOES EIRELI	Sim	Sim	330.000	R\$ 0,2200	R\$ 72.600,0000	28/07/2020 13:50:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
23.707.743/0001-00	GERALDO CORAZZA BLASIIUS EIRELI	Sim	Sim	330.000	R\$ 0,2200	R\$ 72.600,0000	28/07/2020 19:23:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
32.533.163/0001-26	ANDERSON EIMAR DA SILVA	Sim	Sim	330.000	R\$ 0,2200	R\$ 72.600,0000	28/07/2020 20:19:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	330.000	R\$ 0,2200	R\$ 72.600,0000	07/08/2020 14:15:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
10.697.539/0001-03	CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA	Sim	Sim	330.000	R\$ 0,2200	R\$ 72.600,0000	08/08/2020 10:02:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste no corte rasteiro de vegetação (mato, capim, grama, etc.) nas áreas. Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos. Utilizar roçadeira costal com fio e veículos leves adequados, atendendo a legislação vigente. A medição deste serviço será pela área, m ² , efetivamente roçada. Será considerada "fina" a roçada que for realizada dentro da periodicidade máxima de 45 dias.							
34.191.568/0001-59	ENGEPOWER CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	330.000	R\$ 0,2200	R\$ 72.600,0000	09/08/2020 20:58:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							
27.420.871/0001-10	RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	330.000	R\$ 0,2200	R\$ 72.600,0000	10/08/2020 08:31:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corte de vegetação fina (gramíneas) com equipamento mecânico.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,2200	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	32.533.163/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643

R\$ 0,2200	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2200	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2156	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,2000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1100	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 0,1500	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:24:49:557
R\$ 0,1500	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:24:50:687
R\$ 0,1000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:25:07:277
R\$ 0,0700	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:25:28:700
R\$ 0,1300	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:26:09:000
R\$ 0,0900	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:26:48:950
R\$ 0,2000	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:29:30:127
R\$ 0,0600	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:32:07:883
R\$ 0,1800	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:33:41:080
R\$ 0,0900	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:33:42:170

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:24:09	Item Aberto.
Encerrado	10/08/2020 09:35:42	Item encerrado.
Aceite	10/08/2020 13:10:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 0,0600.
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA - CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 14:49:07	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI CNPJ/CPF: 17179825000118. Motivo: A empresa Odair Graboski ME manifesta intenção de recurso, para demonstrar que a empresa Construtora Vale do Capanema deve ser desabilitada, porque não atende os requisitos de habilitação relativos a regula
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 15:03:50	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:52:18	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.
Intenção de Recurso Aceita	10/08/2020 16:13:13	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17179825000118. Motivo: Visando oportunizar que Vossa empresa tenha condições de comprovar o não atendimento será aceita a intenção de recurso.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:03	10/08/2020 15:52	Recusado
Motivo Intenção: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.			
Motivo Aceite ou Recusa: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
17.179.825/0001-18	10/08/2020 14:49	10/08/2020 16:13	Aceito
Motivo Intenção: A empresa Odair Graboski ME manifesta intenção de recurso, para demonstrar que a empresa Construtora Vale do Capanema deve ser desabilitada, porque não atende os requisitos de habilitação relativos a regularidade técnica, especialmente porque não comprovou satisfatoriamente experiência anterior na execução dos serviços licitados.			
Motivo Aceite ou Recusa: Visando oportunizar que Vossa empresa tenha condições de comprovar o não atendimento será aceita a intenção de recurso.			

Item: 11 - Poda e Corte de Árvores - Áreas Públicas / Particulares

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	1.545	R\$ 18,0000	R\$ 27.810,0000	07/08/2020 16:45:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	1.545	R\$ 35,0000	R\$ 54.075,0000	07/08/2020 16:51:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.545	R\$ 39,2000	R\$ 60.564,0000	10/08/2020 08:43:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUCOES EIRELI	Sim	Sim	1.545	R\$ 40,0000	R\$ 61.800,0000	28/07/2020 13:52:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
23.707.743/0001-00	GERALDO CORAZZA BLASIVUS EIRELI	Sim	Sim	1.545	R\$ 40,0000	R\$ 61.800,0000	28/07/2020 19:25:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	1.545	R\$ 40,0000	R\$ 61.800,0000	07/08/2020 14:19:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
10.697.539/0001-03	CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA	Sim	Sim	1.545	R\$ 40,0000	R\$ 61.800,0000	08/08/2020 10:04:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste na manutenção de árvores visando á preservação da flora e do paisagismo. Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos (galhos e folhas). Utilizar ferramentas manuais ou mecânicas, bem como equipamentos adequados para a realização dos serviços e garantir a segurança do pessoal próprio da contratada durante a execução dos serviços. A medição deste serviço será por unidade de árvore podada.							
34.191.568/0001-59	ENGEPOWER CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	1.545	R\$ 40,0000	R\$ 61.800,0000	09/08/2020 20:59:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros.							
27.420.871/0001-10	RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.545	R\$ 40,0000	R\$ 61.800,0000	10/08/2020 08:34:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores 2,0 a 3,0 metros							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

	Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
	R\$ 40,0000	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 40,0000	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 40,0000	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 40,0000	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 40,0000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 40,0000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 39,2000	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 35,0000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 18,0000	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 30,0000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:24:59:423
	R\$ 34,0000	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:25:01:013
*	R\$ 0,4000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:25:24:950
	R\$ 29,5000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:26:24:477
*	R\$ 0,3900	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:27:25:873
*	R\$ 0,2000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:29:16:623
	R\$ 32,0000	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:33:00:293
	R\$ 20,0000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:33:30:990
	R\$ 20,0000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:35:25:273
	R\$ 19,9000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:37:05:080

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:24:16	Item Aberto.
Exclusão de lance	10/08/2020 09:27:06	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,4000.
Exclusão de lance	10/08/2020 09:28:25	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,3900.
Exclusão de lance	10/08/2020 09:31:24	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,2000.

Encerrado	10/08/2020 09:39:06	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/08/2020 09:39:06	Item teve empate real para o valor 40,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	10/08/2020 13:11:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Registro de Intenção de Recurso	10/08/2020 15:03:55	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:52:39	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:03	10/08/2020 15:52	Recusado
Motivo Intenção: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.			
Motivo Aceite ou Recusa: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.			

Item: 12 - Poda e Corte de Árvores - Áreas Públicas / Particulares

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	1.500	R\$ 32,0000	R\$ 48.000,0000	07/08/2020 16:45:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
07.188.425/0001-15	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 45,0000	R\$ 67.500,0000	07/08/2020 16:51:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
26.412.260/0001-68	OBSERVES SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 53,9000	R\$ 80.850,0000	10/08/2020 08:43:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
10.697.539/0001-03	CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 54,0000	R\$ 81.000,0000	08/08/2020 10:04:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consiste na manutenção de árvores visando á preservação da flora e do paisagismo. Ao final do serviço deverá ser executada a varrição, ajuntamento, ensacamento e destinação final adequada dos resíduos (galhos e folhas). Utilizar ferramentas manuais ou mecânicas, bem como equipamentos adequados para a realização dos serviços e garantir a segurança do pessoal próprio da contratada durante a execução dos serviços. A medição deste serviço será por unidade de árvore podada.							
09.156.486/0001-26	SOLIO CONSTRUCOES EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 55,0000	R\$ 82.500,0000	28/07/2020 13:52:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
23.707.743/0001-00	GERALDO CORAZZA BLASIUS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 55,0000	R\$ 82.500,0000	28/07/2020 19:25:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	1.500	R\$ 55,0000	R\$ 82.500,0000	07/08/2020 14:19:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
34.191.568/0001-59	ENGEPOWER CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 55,0000	R\$ 82.500,0000	09/08/2020 20:59:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							
27.420.871/0001-10	RC LIMP ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 55,0000	R\$ 82.500,0000	10/08/2020 08:34:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podas de manutenção de árvores acima de 3,0 metros.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 55,0000	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 55,0000	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:00:09:643
R\$ 55,0000	04.260.727/0001-69	10/08/2020 09:00:09:643

	R\$ 55,0000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 55,0000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 54,0000	10.697.539/0001-03	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 53,9000	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 45,0000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 32,0000	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:00:09:643
	R\$ 35,0000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:25:05:200
	R\$ 37,0000	23.707.743/0001-00	10/08/2020 09:25:08:347
*	R\$ 0,5500	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:25:40:683
	R\$ 39,5000	07.188.425/0001-15	10/08/2020 09:26:36:147
*	R\$ 0,5400	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:27:50:807
*	R\$ 0,3000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:29:27:040
	R\$ 30,0000	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:29:42:190
*	R\$ 0,2900	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:31:57:060
	R\$ 28,0000	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:32:09:620
	R\$ 53,5000	26.412.260/0001-68	10/08/2020 09:33:04:953
	R\$ 35,0000	09.156.486/0001-26	10/08/2020 09:33:09:143
	R\$ 30,0000	27.420.871/0001-10	10/08/2020 09:33:55:433
	R\$ 27,9000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:35:13:270
	R\$ 27,8000	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:35:29:693
	R\$ 27,7000	34.191.568/0001-59	10/08/2020 09:36:56:420
	R\$ 27,6000	17.179.825/0001-18	10/08/2020 09:37:06:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/08/2020 09:24:22	Item Aberto.
Exclusão de lance	10/08/2020 09:27:34	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,5500.
Exclusão de lance	10/08/2020 09:28:43	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,5400.
Exclusão de lance	10/08/2020 09:31:42	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,3000.
Exclusão de lance	10/08/2020 09:32:34	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,2900.
Encerrado	10/08/2020 09:39:08	Item encerrado.
Aceite	10/08/2020 13:11:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 27,6000.
Habilitado	10/08/2020 14:45:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Registro Intenção de Recurso	10/08/2020 15:04:01	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.
Intenção de Recurso Recusada	10/08/2020 15:52:46	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: S. M. BUDNIAK & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07188425000115. Motivo: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.188.425/0001-15	10/08/2020 15:04	10/08/2020 15:52	Recusado
Motivo Intenção: Apresentar Recurso Administrativo, referente aos documentos de habilitação, os quais apresentam incompatibilidade do objeto licitado.			
Motivo Aceite ou Recusa: Ao consultar as atividades (primaria e secundaria) constatou-se que todas as empresas habilitadas possuem suas atividades de acordo com o objeto pretendido, não sendo procedente a presente intenção.			

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	10/08/2020 09:01:11	Prezados licitantes, bom dia

Pregoeiro	10/08/2020 09:01:29	Estamos iniciando a Sessão de Abertura do Pregão Eletrônico nº 22/2020. Alguns avisos importantes:
Pregoeiro	10/08/2020 09:01:40	O modo de disputa será o modo "ABERTO", em que os licitantes deverão apresentar lances públicos e sucessivos, com prorrogações.
Pregoeiro	10/08/2020 09:01:52	Importante salientar que nos preços cotados na proposta deverão estar inclusos todos os valores incidentes, tais como taxas, impostos, contribuições, fretes e carretos, inclusive o ICMS, de forma que o objeto do certame não tenha ônus para o Município de Planalto.
Pregoeiro	10/08/2020 09:02:04	Compete ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem enviada ou emitida pelo Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	10/08/2020 09:02:16	Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação, que de acordo com Art. 26 do Decreto nº 10.024/19, não é mais possível inserir documentos. Bem como, quanto a proposta ajustada ao lance final deve ser inserida no sistema COMPRASNET após solicitação pela pregoeira.
Pregoeiro	10/08/2020 09:02:26	E conforme Art. 43 §2º do Decreto nº 10.024/19, na hipótese de necessidade de envio de documentos COMPLEMENTARES após o julgamento da proposta, os documentos deverão ser apresentados em formato digital, via sistema, no prazo definido no edital e chat, após solicitação do pregoeiro no sistema eletrônico, observado o prazo disposto no § 2º do art. 38.
Pregoeiro	10/08/2020 09:02:35	Enquanto os senhores lêem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem
Pregoeiro	10/08/2020 09:09:25	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:09:36	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:09:43	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:09:49	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:09:55	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:10:02	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:10:07	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:10:13	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:17:47	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,4000 do item 5 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	10/08/2020 09:19:58	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0100 do item 1 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	10/08/2020 09:20:26	O item 3 está encerrado.
Sistema	10/08/2020 09:20:26	O item 3 teve empate real para o valor 0,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2020 09:20:33	O item 4 está encerrado.
Sistema	10/08/2020 09:20:33	O item 4 teve empate real para o valor 0,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2020 09:20:56	O item 5 está encerrado.
Sistema	10/08/2020 09:20:56	O item 5 teve empate real para o valor 40,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2020 09:21:08	O item 6 está encerrado.
Sistema	10/08/2020 09:21:11	O item 7 está encerrado.
Sistema	10/08/2020 09:21:11	O item 7 teve empate real para o valor 0,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2020 09:21:27	O item 8 está encerrado.
Sistema	10/08/2020 09:21:27	O item 8 teve empate real para o valor 0,8200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2020	O item 2 está encerrado.

	09:22:02	
Sistema	10/08/2020 09:22:02	O item 2 teve empate real para o valor 0,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	10/08/2020 09:23:45	A etapa aberta do item 1 foi encerrada.
Sistema	10/08/2020 09:23:45	O item 1 está encerrado.
Sistema	10/08/2020 09:23:45	O item 1 teve empate real para o valor 0,2400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	10/08/2020 09:24:03	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:24:09	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:24:16	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:24:22	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2020 09:27:06	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,4000 do item 11 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecutável. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	10/08/2020 09:27:34	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,5500 do item 12 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecutável. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	10/08/2020 09:28:25	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,3900 do item 11 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecutável. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	10/08/2020 09:28:43	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,5400 do item 12 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecutável. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	10/08/2020 09:31:24	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,2000 do item 11 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecutável. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	10/08/2020 09:31:42	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,3000 do item 12 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecutável. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	10/08/2020 09:32:34	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,2900 do item 12 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecutável. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	10/08/2020 09:33:00	Favor observar as casas decimais após a virgula antes de efetivar o lance
Sistema	10/08/2020 09:35:42	O item 10 está encerrado.
Sistema	10/08/2020 09:36:00	O item 9 está encerrado.
Sistema	10/08/2020 09:39:06	O item 11 está encerrado.
Sistema	10/08/2020 09:39:06	O item 11 teve empate real para o valor 40,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2020 09:39:08	O item 12 está encerrado.
Sistema	10/08/2020 09:39:08	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	10/08/2020 09:41:10	Senhores licitantes, por favor, aguardem enquanto verifico o SICAF, e posteriormente aos documentos de Habilitação e Proposta inicial anexadas.
Pregoeiro	10/08/2020 09:41:31	Nova comunicação da Pregoeira será feita dia 10/08/2020 às 10:30 horas, no chat da Plataforma COMPRASNET.
Pregoeiro	10/08/2020 09:41:42	Peço que aguardem logados, visto que após encerrar a conferência dos documentos, estarei convocando para envio da PROPOSTA FINAL ATUALIZADA (item 11 do edital) cedendo o prazo de 02 (duas) horas para envio destas.
Pregoeiro	10/08/2020 10:32:56	Peço que aguardem mais alguns instantes
Pregoeiro	10/08/2020 11:40:42	Informo aos participantes que faremos intervalo para o almoço, com retorno as 13:00 horas.
Pregoeiro	10/08/2020 13:16:18	Senhores, em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/2019, o qual dispõe da necessidade de negociação, solicito as empresas, desconto nos respectivos itens inicialmente ganhos.
Pregoeiro	10/08/2020 13:16:59	Para CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA - Sr. licitante, CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, é possível redução no valor final proposta? PARA OS ITENS 01, 07, 09 E

Pregoeiro	10/08/2020 13:36:58	Para CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA - Para o item 01, preciso que o valor seja igual o item 09, pois é o mesmo objeto. Posso baixar para R\$ 0,06?
Pregoeiro	10/08/2020 13:37:37	Para CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA - Para o item 7, consegue baixara para R\$0,10?
10.697.539/0001-03	10/08/2020 13:50:49	Boa tarde, estamos analisando os valores.
Pregoeiro	10/08/2020 13:53:07	Para ODAIR GRABOSKI - Sr. licitante, ODAIR GRABOSKI é possível redução no valor final proposta? PARA OS ITENS 02, 03, 04, 05, 06, 08, 11 E 12?
Pregoeiro	10/08/2020 13:54:10	Para ODAIR GRABOSKI - Para o item 02, conseguimos baixar para R\$ 0,06?
Pregoeiro	10/08/2020 13:54:51	Para ODAIR GRABOSKI - Para o item 08, conseguimos baixar para R\$ 0,37?
Pregoeiro	10/08/2020 13:56:14	Para ODAIR GRABOSKI - Para o item 04, conseguimos baixar para R\$0,13?
17.179.825/0001-18	10/08/2020 13:58:25	Boa tarde, Sim, a empresa aceita igualar o preço do item 06 ao item 12. Os demais empresa manterá o mesmos valores, pois, a proposta está bem abaixo do valor orçado pela administração
Pregoeiro	10/08/2020 14:00:46	Para ODAIR GRABOSKI - ok
Pregoeiro	10/08/2020 14:02:01	Para CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA - Consegue baixar os valores dos itens?
10.697.539/0001-03	10/08/2020 14:04:24	Sim, baixamos o valor do item 1 para R\$0,06 já que se refere a mesma descrição do item 9.
10.697.539/0001-03	10/08/2020 14:04:40	Os demais valores mantemos.
Pregoeiro	10/08/2020 14:05:49	Para CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA - ok
Pregoeiro	10/08/2020 14:07:01	A empresa convocada possui 02 (duas) horas úteis para envio da proposta ajustada, Caso haja necessidade de prorrogação dos prazos estabelecidos, peço aos senhores que encaminhem as solicitações e justificativas através do e-mail licitacao@planalto.pr.gov.br
Pregoeiro	10/08/2020 14:07:19	Solicito a proposta reajusta de acordo com o último lance, com o prazo de envio de 02 (duas) horas, conforme item 11.1 do edital.
Pregoeiro	10/08/2020 14:07:42	ESTAREI CONVOCANDO APENAS 1 ITEM POR EMPRESA, A QUAL DEVERÁ ENCAMINHAR UMA ÚNICA PROPOSTA COM TODOS OS ITENS GANHOS.
Sistema	10/08/2020 14:07:54	Senhor fornecedor CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	10/08/2020 14:08:09	Senhor fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	10/08/2020 14:25:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, CNPJ/CPF: 10.697.539/0001-03, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	10/08/2020 14:26:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	10/08/2020 14:33:34	Comunico a todos que a documentação apresentada pelas empresas CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA E ODAIR GRABOSKI comprovam o atendimento das exigências fixadas no Edital.
Pregoeiro	10/08/2020 14:33:54	Conforme já informado, a análise da documentação e proposta ajustada de preços das proponentes provisoriamente declarada vencedora do certame foi finalizada, e, verificou-se que as empresas enviaram toda a documentação, conforme solicita o edital.
Pregoeiro	10/08/2020 14:34:12	Cumpra salientar que, de modo a privilegiar o interesse público desta Administração, o princípio de competitividade e de vinculação ao instrumento convocatório, cumpra a todos os itens do edital. Sempre ao fim da sessão, peço atenção dos licitantes, principalmente os desclassificados/inabilitados para que não ocorra o mesmo em próximos certames.
Pregoeiro	10/08/2020 14:34:43	Portanto, às 14:45 horas de hoje – dia 10/08/2020 – será realizada a HABILITAÇÃO das proponentes, e em ato contínuo será aberto o prazo para intenção de recurso, a qual, caso haja, deve ser motivada conforme a legalidade.
Sistema	10/08/2020 14:45:39	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	10/08/2020 14:46:05	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 10/08/2020 às 15:30:00.
Pregoeiro	10/08/2020 14:46:38	O PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO PERMANECERÁ ABERTO ATÉ AS 15:30 HORAS de hoje – dia 10/08/2020.
Pregoeiro	10/08/2020 14:46:51	A falta de manifestação imediata e motivada do Licitante quanto à intenção de recorrer, importará na decadência desse direito, ficando a Pregoeira autorizada a adjudicar o objeto a Licitante declarada vencedora.
Pregoeiro	10/08/2020 14:47:03	Demais informações poderão ser obtidas via e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br, telefone: (46) 3555-8119 – Pregoeira Carla Sabrina Rech Malinski.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	10/08/2020 14:45:39	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	10/08/2020 14:46:05	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 10/08/2020 às 15:30:00.

Data limite para registro de recurso: 13/08/2020.

Data limite para registro de contrarrazão: 18/08/2020.

Data limite para registro de decisão: 25/08/2020.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:15 horas do dia 10 de agosto de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CARLA SABRINA RECH MALINSKI
Pregoeiro Oficial

CEZAR AUGUSTO SOARES
Equipe de Apoio

FERNANDA SCHERER MARZEC
Equipe de Apoio

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)

